
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1390  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  293 DEL 01/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO:  ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PLURIENNALE DI NOLEGGIO D I UNA 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONALE IN DOTAZIONE ALLE UU .OO. DEL 
SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE UBICATE NELLA  SEDE 
COMUNALE DI VIA MARTIRI DI VIA FANI (LAMA SCOTELLA) . ORDINE 
DIRETTO D’ACQUISTO (ODA) CON RICORSO AL MEPA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PLURIENNALE DI NOLEGGIO DI UNA 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONALE IN DOTAZIONE ALLE UU.OO. DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE UBICATE NELLA SEDE 

COMUNALE DI VIA MARTIRI DI VIA FANI (LAMA SCOTELLA). ORDINE 

DIRETTO D’ACQUISTO (ODA) CON RICORSO AL MEPA. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

DIRIGENTE A.I. SETTORE AA.GG. E INNOVAZIONE 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1811 del 26/11/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

                 Il Segretario Generale 

                      Dirigente a.i. Settore AA.GG.  

          e Innovazione 

                Dott.ssa Maria Nicassio 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1811 del 26/11/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Corrado la Forgia 

                                                                           _________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

DIRIGENTE A.I. SETTORE AA.GG. E INNOVAZIONE

 

Premesso che,  

- in occasione del trasferimento dalla sede comunale di Via Carnicella alla sede 

comunale di Via Martiri di Via Fani di alcune UU.OO. del Settore Affari Generali 

e Innovazione (Gabinetto e Segreteria Sindaco, Segretaria Generale, U.O. Affari 

Istituzionali e Affari Legali) il Settore Lavori Pubblici, già allocato in detta sede, 

mise a disposizione dei menzionati uffici del Settore AA.GG. una fotocopiatrice 

multifunzione in sua dotazione per un utilizzo condiviso; 

- nello scorso mese di ottobre il servizio di noleggio in parola è contrattualmente 

terminato; 

 

Constatato che si rende necessario ed indispensabile dotare le UU.OO. del Settore 

Affari Generali e Innovazione della sede di Via Martiri di Via Fani di un nuovo 

servizio pluriennale di noleggio di un fotocopiatrice multifunzionale; 

 

Individuate le caratteristiche tecniche dell’apparecchiatura idonea alla funzionale 

operatività degli uffici interessati: 

- fotocopiatrice multifunzione monocromatica con fascicolatore e cassettone 

fogli A3 e A4; 

- velocità copiatura 80 CPNM; 

- funzionalità fronte-retro; 

- copie e/o stampe incluse nel canone: 20.000 mese; 

- funzione scanner; 

- risoluzione di copiature dpi:1.200 

- tipologia di stampa: Laser 

- tipo contratto: noleggio; 

- tipo assistenza: FULL; 

- tempi di consegna materiali di consumo: IMMEDIATO 



- tempi di ripristino dell’apparecchiatura: 2 GG 

 

Vista la vigente normativa in materia di acquisti e forniture di beni e servizi per gli 

Enti pubblici di importo inferiore a €. 40.000,00; 

 

Verificato che, nel caso di specie, ricorrono le condizioni per attivare un “ordine 

diretto d’acquisto” sul mercato elettronico MePA; 

 

Verificato che sul MePA risulta disponibile un prodotto avente le caratteristiche 

tecniche e parametri in linea con le esigenze dell’Ente e precisamente quello 

proposto dalla Ditta Assufficio di Loiodice e Pellegrini Snc di Molfetta, codice 

articolo MP8000SP, nome commerciale prodotto MULTIFUNZIONE INFOTEC 

CON FASCICOLATORE E CASSETTONE 4000FG.E usato, prezzo complessivo 

noleggio €. 7.200, oltre IVA 22% per mesi 48, canone mensile € 150, oltre IVA; 

 

Ritenuto di procedere all’OdA con la Ditta Assufficio di Loiodice e Pellegrini Snc 

di Molfetta, relativamente al prodotto proposto sul MePA, come innanzi 

individuato; 

 

Verificato che l’importo del servizio trova copertura economica al Cap. 11261 del 

Bilancio armonizzato 2015/2017; 

 

Assunto il CIG: ZAF174C90D 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. 12/04/2006, Codice dei contratti pubblici; 

- Il D.P.R. 05/10/2010, n. 207, Regolamento di attuazione del Codice dei 

contratti pubblici; 

- L’art. 23-ter, comma 3°, del D.L. n. 90/2014, convertito il L. n. 114/2014; 

- Il vigente Regolamento comunale dei Contratti; 

- Il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) Di affidare, mediante ordine diretto d’acquisto (OdA) ad esito di consultazione 

del mercato elettronico MePA, il servizio di noleggio di una fotocopiatrice 

multifunzione usata per la durata di mesi 48, alla Ditta ASSUFFICIO di Loiodice e 

Pellegrini Snc di Molfetta, codice articolo MP8000SP, nome commerciale prodotto 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE INFOTEC CON FASCICOLATORE E 

CASSETTONE 4000FG.E ,prezzo complessivo del noleggio, per mesi 48, €. 

7.200, oltre IVA 22%, canone mensile € 150, oltre IVA ed alle condizioni della 

bozza d’ordine, agli atti dell’ufficio; 



 

2) Di impegnare la spesa di €. 4.575,00 al Cap. 11261 del Bilancio 2015/2017 

secondo lo schema che segue: 

 

Esigibilità        2015                2016                 2017 

Importo    € 183,00           €. 2.196,00        €. 2.196,00 

 

3) Di provvedere con successivi provvedimenti all’impegno della restante somma 

di €. 4.209,00, come segue: 

€. 2.196,00, Bilancio 2016/2018, esigibilità 2018;   

€. 2.013,00, Bilancio 2017/2019, esigibilità 2019 (gennaio-novembre); 

 

4) Di perfezionare l’acquisto con le modalità e forme previste dal MePA; 

 

5) Di liquidare la spesa, senza ulteriore formalità, mediante liquidazioni tecnico – 

contabili, a fronte di presentazione di fatture, certificazione DURC e dichiarazione 

concernente la tracciabilità dei flussi finanziari (art.3 Legge 136/2010); 

 

6) la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui artt. artt. 

151, comma 4 e 147 bis del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della attestazione. 

 

- Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D. Lgs. n. 33/2013,  

- La presente Determinazione non contiene dati personali sensibili ai sensi del 

Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali” 

 

 

 

     

                                                                               Il Segretario Generale 

                               Dirigente a.i. Settore AA.GG.  

                         e Innovazione 

          Dott.ssa Maria Nicassio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.293 del 01/12/2015

04/12/2015Data: Importo: 183,00

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PLURIENNALE DI NOLEGGIO DI UNA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONALE IN
DOTAZIONE ALLE UU.OO. DEL SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE UBICATE NELLA SEDE COMUNALE DI VIA
MARTIRI DI VIA FANI (LAMA SCOTELLA). ORDINE DIRETTO D’ACQUIST

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 207.955,19
177.909,64

183,00
178.092,64

29.862,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 5.106,34

1.501,62

183,00

1.684,62

Disponibilità residua: 3.421,72

Capitolo: 11261

Oggetto: CANONI LEASING

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2015 2378/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2378/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2378/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1401 - Noleggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 04/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.08.002 Leasing operativo di attrezzature e macchinari



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.293 del 01/12/2015

04/12/2015Data: Importo: 2.196,00

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PLURIENNALE DI NOLEGGIO DI UNA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONALE IN
DOTAZIONE ALLE UU.OO. DEL SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE UBICATE NELLA SEDE COMUNALE DI VIA
MARTIRI DI VIA FANI (LAMA SCOTELLA). ORDINE DIRETTO D’ACQUIST

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 171.409,00
1.595,28
2.196,00
3.791,28

167.617,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 5.000,00

1.595,28

2.196,00

3.791,28

Disponibilità residua: 1.208,72

Capitolo: 11261

Oggetto: CANONI LEASING

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 158/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 158/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 158/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1401 - Noleggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 04/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.08.002 Leasing operativo di attrezzature e macchinari



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.293 del 01/12/2015

04/12/2015Data: Importo: 2.196,00

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PLURIENNALE DI NOLEGGIO DI UNA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONALE IN
DOTAZIONE ALLE UU.OO. DEL SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE UBICATE NELLA SEDE COMUNALE DI VIA
MARTIRI DI VIA FANI (LAMA SCOTELLA). ORDINE DIRETTO D’ACQUIST

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.239,00
0,00

2.196,00
2.196,00

150.043,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 5.000,00

0,00

2.196,00

2.196,00

Disponibilità residua: 2.804,00

Capitolo: 11261

Oggetto: CANONI LEASING

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2017 12/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 12/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 12/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1401 - Noleggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 04/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.08.002 Leasing operativo di attrezzature e macchinari

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1811

ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PLURIENNALE DI NOLEGGIO DI UNA FOTOCOPIATRICE
MULTIFUNZIONALE IN DOTAZIONE ALLE UU.OO. DEL SETTORE AFFARI GENERALI E
INNOVAZIONE UBICATE NELLA SEDE COMUNALE DI VIA MARTIRI DI VIA FANI (LAMA
SCOTELLA). ORDINE DIRETTO D’ACQUISTO (OD

2015

Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 293 Nr. adozione generale: 1390
01/12/2015Data adozione:

04/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


